



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos diversos, para a manutenção da iluminação pública, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras do município de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J DO ROSARIO NASCIMENTO - 32.641.688/0001-85												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	100,00	UND	AMPLIAÇÃO E-27 X E-40	FULL	FULL	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00	14,74%	R\$ 1,59	
2	1.000,00	UND	ARMAÇÃO DE FERRO PARA ISOLADOR ROLDANA REFORÇADO	PRESBOW	PRESBOW	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00	R\$ 45,46	R\$ 45.460,00	61,50%	R\$ 27,96	
3	300,00	UND	BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 3M X 2", COM SAPATA	MAGNUM	MAGNUM	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00	R\$ 155,33	R\$ 46.599,00	31,76%	R\$ 49,33	
4	2.000,00	M	CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 10MM²	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00	R\$ 8,73	R\$ 17.460,00	28,98%	R\$ 2,53	
5	2.000,00	M	CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 16MM²	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00	17,48%	R\$ 1,80	
6	2.000,00	M	CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 25MM²	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 12,54	R\$ 25.080,00	4,31%	R\$ 0,54	
7	10,00	UND	CHAVE BLINDADA 150 A TRIFÁSICA COM FUSÍVEIS	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 237,30	R\$ 2.373,00	R\$ 325,03	R\$ 3.250,30	26,99%	R\$ 87,73	
8	10,00	UND	CHAVE BLINDADA 60 A TRIFÁSICA COM FUSÍVEIS	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 237,10	R\$ 2.371,00	R\$ 351,25	R\$ 3.512,50	32,50%	R\$ 114,15	
9	50,00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR 16 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 30,22	R\$ 1.511,00	32,16%	R\$ 9,72	
10	50,00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 44,49	R\$ 2.224,50	53,92%	R\$ 23,99	
11	50,00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	18,33%	R\$ 4,60	
12	20,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 157,12	R\$ 3.142,40	38,90%	R\$ 61,12	
13	20,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 39,50	R\$ 790,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	14,13%	R\$ 6,50	
14	20,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 39,50	R\$ 790,00	R\$ 52,61	R\$ 1.052,20	24,92%	R\$ 13,11	
15	50,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 12,84	R\$ 642,00	44,70%	R\$ 5,74	
16	50,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 7,24	R\$ 362,00	30,94%	R\$ 2,24	
17	50,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 11,25	R\$ 562,50	37,78%	R\$ 4,25	
18	50,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 30,44	R\$ 1.522,00	73,06%	R\$ 22,24	
19	10,00	UND	ESCADA ALUMÍNIO - 9 DEGRAUS	ALUSTEP	ALUSTEP	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 525,49	R\$ 5.254,90	37,20%	R\$ 195,49	
20	5,00	UND	ESCADA DE FIBRA – 14 DEGRAUS FECHADOS E 24 ABERTA	WBERTOLO	WBERTOLO	R\$ 1.149,50	R\$ 5.747,50	R\$ 1.161,93	R\$ 5.809,65	1,07%	R\$ 12,43	
21	2,00	UND	ESCADA DE FIBRA – 22 DEGRAUS FECHADOS E 37 ABERTA	WBERTOLO	WBERTOLO	R\$ 1.333,50	R\$ 2.667,00	R\$ 1.541,33	R\$ 3.082,66	13,48%	R\$ 207,83	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	2.000,00	UND	LÂMPADA LED 100 W BIVOLT E-40	AVANT	AVANT	R\$ 104,50	R\$ 209.000,00	R\$ 128,73	R\$ 257.460,00	18,82%	R\$ 24,23
23	2.000,00	UND	LÂMPADA LED 80 W BIVOLT E-40	AVANT	AVANT	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00	R\$ 18,55	R\$ 37.100,00	32,61%	R\$ 6,05
24	2.000,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA E-27 ENCAIXE LISO 31MM	SMD	SMD	R\$ 21,50	R\$ 43.000,00	R\$ 27,31	R\$ 54.620,00	21,27%	R\$ 5,81
25	1.000,00	UND	PARAFUSO DE MÁQUINA 16X400MM	SKU	SKU	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00	36,31%	R\$ 3,99
27	200,00	UND	RECEPTÁCULO DE LOUÇA COM BASE E-27	OPL	OPL	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00	63,45%	R\$ 4,34
28	100,00	UND	REDUÇÃO E – 40XE-27	AMANCO	AMANCO	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,48	R\$ 648,00	45,99%	R\$ 2,98
29	100,00	UND	REFLETOR LED 300 W BIVOLT	AVANT	AVANT	R\$ 266,10	R\$ 26.610,00	R\$ 458,67	R\$ 45.867,00	41,98%	R\$ 192,57
30	100,00	UND	REFLETOR LED 500 W BIVOLT	AVANT	AVANT	R\$ 404,50	R\$ 40.450,00	R\$ 509,05	R\$ 50.905,00	20,54%	R\$ 104,55
31	24,00	UND	ALICATE DE CORTE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21,50	R\$ 516,00	R\$ 69,13	R\$ 1.659,12	68,90%	R\$ 47,63
32	24,00	PAR	BOTA PARA ELETRICISTA SEM PONTA DE AÇO	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 49,10	R\$ 1.178,40	R\$ 93,37	R\$ 2.240,88	47,41%	R\$ 44,27
33	10,00	UND	CANIVETE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 26,70	R\$ 267,00	R\$ 55,33	R\$ 553,30	51,74%	R\$ 28,63
34	10,00	UND	CHAVE AJUSTÁVEL 12"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 56,50	R\$ 565,00	R\$ 58,20	R\$ 582,00	2,92%	R\$ 1,70
35	12,00	UND	CINTO PARAQUEDISTA PARA ELETRICISTA	CARBOGRAFIT	CARBOGRAFIT	R\$ 81,50	R\$ 978,00	R\$ 84,67	R\$ 1.016,04	3,74%	R\$ 3,17
36	30,00	PAR	LUVA DE RASPA	FORSETI	FORSETI	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 64,66	R\$ 1.939,80	84,53%	R\$ 54,66
37	12,00	UND	MARTELO DE UNHA RETA DE ELETRICISTA 27MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,50	R\$ 282,00	R\$ 25,60	R\$ 307,20	8,20%	R\$ 2,10
38	12,00	UND	TALABARTE PARA CINTO PARAQUEDISTA	SAFETY	SAFETY	R\$ 102,90	R\$ 1.234,80	R\$ 217,59	R\$ 2.611,08	52,71%	R\$ 114,69
						Subtotal Adjudicado: R\$ 485.249,70		Subtotal Orçado: R\$ 660.249,03		26,51%	174.999,33

Fornecedor : PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - 12.046.768/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	40,00	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 CIRCUITOS	PERLEX	PERLEX	R\$ 56,70	R\$ 2.268,00	R\$ 680,85	R\$ 27.234,00	91,67%	R\$ 624,15
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.268,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.234,00		91,67%	24.966,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 487.517,70	R\$ 687.483,03	29,09%	199.965,33

Augusto Corrêa - Pará, 19 de Janeiro de 2022

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO